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Denna broschyr gäller tull- och bilbeskattning av varor som de inflyttande tar med sig till Finland. 
Följande tre grundläggande frågor behandlas:

l Införsel av flyttgods från medlemsländerna i Europeiska unionen
l Införsel av flyttgods från länder utanför Europeiska unionen
l Införsel av fordon som flyttgods från utlandet

Broschyren innehåller också information för dem som flyttar till Åland.

Det finns olika kundanvisningar om skattefrihet för varor och fordon medförda av personer som 
kommer till Finland bara tillfälligt (kundanvisning nr 5, Temporär skattefri användning av fordon i 
Finland, och Tullens anvisningar för resande). Också för personer som redan har infört ett fordon till 
Finland finns en egen kundanvisning (kundanvisning nr 7, Instruktioner för personer som infört ett for-
don som flyttgods). Det finns också en egen kundanvisning om begagnade fordon som införs till Fin-
land som annat gods än flyttgods (kundanvisning nr 20, Beskattning av begagnade fordon i Finland).

>> Tullens kundanvisningar finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Finska tullen > Publikationer > Kundanvisningar

1  Vem är inflyttande

Inflyttande är en person som flyttar från utlandet till Finland och bosätter sig här. Den som kommer till 
Finland tillfälligt, t.ex. som turist, studerande eller för ett temporärt arbetsförhållande, och vars egent-
liga boningsort finns utomlands, är således inte inflyttande.
 
Personer kan också bosätta sig i och flytta till Finland successivt (s.k. successiv inflyttning), då vistelsen  
i Finland till en början är tillfällig och den slutliga inflyttningen sker först senare. Också dessa perso-
ner har på vissa villkor rätt att till Finland föra in ett fordon såsom flyttfordon enligt bilskattelagen.

Införsel av flyttgods och flyttfordon till Finland
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2  Var ska man deklarera flyttgods

Flyttgods från länder utanför EU och således också fordon ska hos införselortens tullmyndighet an-
mälas till tullförfarandet för överlåtelse till fri omsättning.

Införsel av flyttgods från EU är tullfri.

Den som infört ett fordon från utlandet ska genast vid ankomsten till Finland hos tullmyndighe-
ten anmäla införseln av sitt fordon som flyttgods oberoende av om personen kommer från EU eller
från ett land utanför EU. Fordonet får inte användas i Finland, om ingen anmälan om ibruktagande
av fordonet lämnats till Tullen.

3  Flyttgods som medförs från EU-länder
 (se också punkt 5 Fordon som flyttgods)

Då en person flyttar till Finland från ett annat medlemsland inom Europeiska unionen, är hans eller
hennes personliga egendom med vissa undantag fri från skatter och övriga restriktioner. Uppbörd av 
t.ex. mervärdesskatt på nytt transportmedel kan bli aktuell, om ett fordon skaffats för att användas i 
Finland och om även övriga villkor för skatteuppbörden uppfylls. Eventuella restriktioner grundar
sig på förbud som motiveras med bl.a. offentlig moral, allmän ordning och trygghet eller för att skydda  
djurs och växters hälsa.

4  Flyttgods som medförs från länder utanför EU
 (se också punkt 5 Fordon som flyttgods)

Då en person flyttar till Finland från ett land utanför Europeiska unionen, omfattas införseln av flytt-
gods av EU:s förordning om tullfrihet samt av Finlands mervärdesskattelag. Med stöd av dem kan 
en person som flyttar till Finland från ett land utanför unionen beviljas befrielse från tull och mer-
värdesskatt för personlig egendom, dvs. flyttgods. Den inflyttande ska ge, som en bilaga till tull- 
deklarationen, en försäkran om förutsättningarna för skattefrihet och tullfrihet av varor som förts in 
som flyttgods (tullblankett 45r).

>> Tulldeklarationsblanketten och blanketten ”Försäkran om förutsättningarna för skattefrihet och tullfrihet av varor 	
 som förts in som flyttgods” finns på Tullens webbplats 
 www.tulli.fi> På svenska > Företag > Elektroniska tjänster > Blanketter > Tulldeklaration (SAD)
 www.tulli.fi> På svenska > Företag > Elektroniska tjänster > Blanketter > Övriga tullblanketter > 45r

Med personlig egendom avses i EU:s tullfrihetsförordning varor som är avsedda för den vederbö-
randes personliga bruk eller för dennes hushåll, som t.ex. heminventarier, cyklar och motorcyklar, 
för privat bruk avsedda motorfordon och släpvagnar till dem, husvagnar, fritidsbåtar och privat-
flygplan. Dessutom anses som personlig egendom anskaffningar för sedvanlig hushållskonsumtion,
husdjur och ridhästar samt bärbara arbetsredskap som är nödvändiga vid utövande av tekniska och
fria yrken. Mängden personlig egendom får inte innebära något slag av kommersiellt syfte. Hem- 
inventarier anses avse personliga varor, linnekläder för hemmet samt möbler och tillbehör avsedda 
för de vederbörandes personliga bruk eller för att användas i deras hushåll.
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Tull- och mervärdesskattefrihet för flyttgods gäller inte alkoholprodukter, tobak och tobaksproduk-
ter, nyttotransportmedel och andra föremål avsedda för yrkesutövande än flyttbara arbetsredskap 
för utövande av tekniska och fria yrken.

Införsel av vissa varor, såsom levande djur, djurprodukter, växter och växtdelar samt skjutvapen och 
ammunition, är tillåten bara under bestämda betingelser. Tullmyndigheterna ger vid behov mera 
information om dessa importrestriktioner.

Flyttgods beviljas befrielse från tull och mervärdesskatt på följande villkor:
• 	 Tullfrihet för flyttgods kan tillämpas på personer som varit stadigvarande bosatta utanför gemen-

skapen i minst 12 månader. Tullstyrelsen kan enligt en på förhand upprättad ansökan i välgrun-
dade specialfall bevilja undantag från regeln ifall den inflyttande haft för avsikt att utan uppe-
håll vistas minst 12 månader utanför gemenskapen.

• 	 Flyttgodset har varit i den inflyttandes ägo eller i besittning som leder till äganderätt i 6 måna-
der utanför EU. I fråga om andra än konsumtionsvaror ska flyttgodset också ha varit i den inflyt-
tandes bruk på den tidigare stadigvarande boningsorten under minst 6 månader före den dag då 
boningsorten upphörde att vara i landet i fråga utanför EU. Tullstyrelsen kan i motiverade spe-
cialfall enligt en på förhand upprättad ansökan bevilja undantag från tidsfristen.

• 	 Flyttgodset är avsett att användas för samma ändamål på den nya stadigvarande boningsorten.
• 	 Tullfrihet beviljas, med undantag av vissa fall, bara för flyttgods som inom 12 månader från flytt-

ningen anmäls till förfarandet för överlåtelse till fri omsättning. Införsel av flyttgodset kan ske i 
flera partier under nämnda tolvmånadersperiod. Tullstyrelsen kan i välgrundade specialfall på 
ansökan bevilja undantag från nämnda tidsfrist. Se nedan i punkt 5 om förutsättningar och tids-
frister för nedsättning av bilskatt.

Flyttgods får inte utlånas, pantsättas, uthyras eller överlåtas mot vederlag eller gratis förrän 12 måna-
der har gått från den dag då flyttgodset godkändes till fri omsättning. Om någon av dessa åtgärder
kommer att ske, ska tulldistriktet omedelbart underrättas därom.

Utlåning, pantsättning, uthyrning eller annan överlåtelse före utgången av den nämnda tidsfris-
ten på 12 månader leder till att tull och mervärdesskatt uppbärs för varorna. Se nedan (punkt 5.3.5)
om karenstiden i fråga om bilskatt.

Undantag:
• 	 Den inflyttande kan på ansökan beviljas rätt att överlåta sina flyttgods till fri omsättning tullfritt 

och momsfritt innan den inflyttande flyttar till Finland, om den inflyttandes normala bostad har 
varit belägen utanför gemenskapen under en sammanhängande period av minst 12 månader och 
om flyttgodset har varit i den inflyttandes ägo och bruk i minst 6 månader. Tillståndet beviljas av 
det tulldistrikt genom vars område varorna införs. I detta fall ska den inflyttande ställa den sä-
kerhet som tulldistriktet har fastställt samt förbinda sig att faktiskt bosätta sig här inom 6 måna-
der. 

	 Om man vill införa flyttgods som har varit i den inflyttandes ägo och bruk i minst 6 månader till 
gemenskapens tullområde, men förutsättningen om att den inflyttande ska ha bott utanför ge-
menskapen under en sammanhängande period av 12 månader uppfylls inte, kan flyttgodset in-
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te överlåtas till fri omsättning tullfritt och momsfritt. För att få tullfrihet och momsfrihet för så-
dana varor ska de hänföras till tullagerförfarandet i väntan på att boendekravet på 12 månader 
uppfylls.

• 	 En person kan beviljas tullfrihet för flyttgods, när han eller hon på grund av yrkesmässiga för-
pliktelser lämnar sin ordinarie boningsort i ett land utanför EU utan att genast flytta till EU:s tull-
område. Tillståndet beviljas av tulldistriktet. Villkoret är emellertid att personen förbinder sig till 
att senare flytta till EU:s tullområde inom den tidsfrist som tulldistriktet med beaktande av om-
ständigheterna fastställt. Av personen kan motsvarande säkerhet krävas som i föregående punkt.

• 	 Om en person på grund av exceptionella politiska omständigheter blir tvungen att ändra sin sta-
digvarande boningsort från ett land utanför EU till Finland, kan Tullstyrelsen bevilja undantag 
från någon av de tidigare nämnda bestämmelserna (t.ex. från sexmånaderskravet gällande bru-
ket av varor utanför EU).

5  Fordon införda som flyttgods

Vid införsel av fordon från EU tillämpas bestämmelserna i den nationella mervärdesskattelagen och
bilskattelagen. För flyttfordon som införs från EU uppbärs i regel ingen mervärdesskatt i Finland.

Fordon som införs från ett land utanför EU i samband med inflyttning ska tullklareras vid införseln.
Mera information fås vid tullkontoren.

Fordon som införs som flyttgods från ett land utanför EU omfattas utöver av mervärdesskattelagen
och bilskattelagen också av tullagstiftningen, särskilt av EU:s tullfrihetsförordning. Tull och mervär-
desskatt uppbärs inte för ett för privatbruk avsett fordon som införs från ett land utanför EU och som 
med stöd av tullfrihetsförordningen behandlas som flyttgods.

Innan ett i landet infört fordon registreras eller tas i bruk i Finland ska bilskatt betalas för det enligt
bilskattelagen. Bilskatten ska alltid betalas om inte bilen med stöd av bilskattelagen omfattas av skat-
tefrihet.

5.1  Användning av fordonet i Finland efter flyttningen
Ett motordrivet fordon som inte registrerats i Finland får i regel inte användas här i trafik. Använd-
ningen är dock möjlig på vissa villkor t.ex. med stöd av förflyttningstillstånd, provnummerintyg eller
utländsk registrering.

Enligt förordningen om registrering av fordon (893/2007) får en inflyttare använda ett fordon i tra-
fik i Finland i 30 dagar efter införseln av fordonet förutsatt att fordonet har en i utlandet gällande re-
gistrering. Vid successiv inflyttning räknas tidsfristen från det att fordonets ägare efter ankomsten 
till Finland anses ha bosatt sig varaktigt här. Fordonet ska alltså anmälas för första registrering inom
denna tidsfrist om fordonet används i trafik i Finland. Mera information fås från besiktningsstatio-
nerna och Trafiksäkerhetsverket (Trafi), www.trafi.fi.

Användning av fordon i Finland före beskattning
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En i Finland stadigvarande bosatt person får i regel inte ens tillfälligt använda ett utlandsregistrerat
fordon i trafik i Finland utan att betala bilskatt för fordonet. I vissa undantagsfall är sådan använd-
ning dock tillåten. Då förutsätter användningen en anmälan om ibruktagande till Tullen. Anmälan
ska göras i förväg eller senast när den temporära skattefria användningen av fordonet börjar. Anmä-
lan görs med en tullblankett.

Om fordonet har en gällande registrering inom EES-området, får fordonet användas med en av Tullen 
bekräftad anmälan om ibruktagande. Användningen förutsätter därtill att fordonet har en gällande 
trafikförsäkring.

Om fordonet inte har en gällande registrering inom EES-området, kräver användningen av fordo-
net i trafik utöver anmälan om ibruktagande också ett förflyttningstillstånd. Förflyttningstillstånd 
beviljas av besiktningsstationerna och Tullen. Mera information om förflyttningstillstånd finns på 
Trafis webbplats www.trafi.fi.

Ett fordon som kommer att registreras i Finland kan användas i högst tre månader utan att skatt be-
talats för det. Detta förutsätter att en anmälan om ibruktagande av fordonet lämnas till Tullen med 
en tullblankett innan användningen av fordonet i Finland börjar. Om fordonet inte har en gällande 
registrering inom EES-området eller om giltighetstiden för en sådan registrering går ut, behövs också
ett förflyttningstillstånd. Den av tullen bekräftade anmälan om ibruktagande ska finnas med i for-
donet då det används. Därtill ska fordonet ha en trafikförsäkring som gäller i Finland. En finländsk
trafikförsäkrings försäkringsskydd är till en viss del mera omfattande än försäkringsskyddet enligt
andra EES-staters trafikförsäkringar.

Fordonet ska anmälas till beskattning inom fem dagar efter bekräftande av anmälan om ibruktagan-
de, annars upphör rätten att använda fordonet i trafik. Rätten att använda fordonet upphör också 
på bilskattens förfallodag eller den dag då skattedeklarationen eller beskattningsbeslutet återkallas. 
Med anledning av återkallande tas hos den skattskyldige ut samma avgift som för förhandsavgöran-
de (150 euro år 2011) samt som bilskatt fem procent av den skatt som borde ha betalats för fordonet 
om beskattningen hade slutförts. Bilskatt som betalats med anledning av återkallandet beaktas inte 
om fordonet beskattas senare.

5.2  Skattepliktiga och skattefria fordon
Skattepliktiga fordon är personbilar, paketbilar, bussar med en egenmassa understigande 1 875  
kilogram, motorcyklar (kategorierna L3e och L4e) samt trehjulingar och fyrhjulingar (L5e och L7e). 
Fria från bilskatt är t.ex. mopeder som hör till kategorierna L1e och L2e och vissa tre- eller fyrhju-
liga fordon (L6e) som är försedda med en motor på högst 50 cm3. Klassificeringen finns närmare 
beskriven i fordonslagen. Närmare anvisningar om hur beskattningsvärdet och skatten bestäms 
samt exempel på hur skatten beräknas finns i Tullens kundanvisning nr 20, Beskattning av begag-
nade fordon i Finland.
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5.3  Skattenedsättning för flyttfordon

5.3.1  Allmänt
Enligt den finska bilskattelagen uppbärs bilskatt före registrering eller ibruktagande av ett fordon 
oberoende av om fordonet importerats från ett land inom EU eller från ett land utanför EU. Bilskat-
ten på ett skattepliktigt, till ett privathushåll förande fordon som införs i landet i samband med en 
privatpersons flyttning nedsätts med högst 13 450 euro förutsatt att följande tre villkor uppfylls:

• 	 Den inflyttande har omedelbart före sin flyttning vistats utomlands utan avbrott i minst ett år;

• 	 Fordonet har omedelbart före inflyttningen varit i den inflyttandes eller makens ägo eller i sådan 
besittning som leder till äganderätt och i den inflyttandes bruk utomlands i minst 6 månader;

• 	 Om den inflyttande redan tidigare infört ett fordon med nedsatt skatt eller utan skatt förutsätts 
att den period under vilken fordonet inte får överlåtas (karenstiden) har gått ut före inflyttningen  
till Finland.

Om den inflyttande har överlåtit ett fordon till ett försäkringsbolag i Finland eller till utlandet för an-
vändning där och i ett senare skede ämnar införa ett nytt flyttfordon, börjar ovan nämnda tidsfrister
för införsel av ett nytt fordon löpa först efter 30 månader från den dag då skattenedsättning bevilja-
des för det tidigare införda fordonet. Mera information finns i Tullens kundanvisning nr 7, Instruk-
tioner för personer som infört ett fordon som flyttgods.

Samboförhållandet jämställs inte med äktenskap när fordonet ägs och används utomlands. Således
kan en person inte införa sin sambos personbil från utlandet som flyttgods med nedsatt bilskatt, fastän  
han eller hon skulle ha använt bilen där. Personer som lever i registrerat partnerskap jämställs i skat-
telagstiftningen med makar.

Om ens situation till någon del lämnar rum för tolkning, är det skäl att på förhand kontakta det 
tullkontor där flyttfordonet kommer att anmälas för beskattning. I dessa situationer kan man hos 
Tullstyrelsen ansöka om förhandsavgörande om hur bilskattelagen tillämpas i fallet i fråga (se 
punkt 5.8 nedan).

Den inflyttande kan med skattenedsättningsförmån föra in endast ett skattepliktigt fordon, alltså t.ex. 
en personbil, en paketbil eller en motorcykel. Inflyttaren kan beviljas nedsatt skatt för ett skatteplik-
tigt fordon också då han utöver det skattepliktiga fordonet för in i Finland t.ex. en skattefri husbil.

Om bilskatten överstiger 13 450 euro, ska det överstigande beloppet betalas.

Exempel på hur skattenedsättning räknas ut

Allmänt begärt pris i Finland på ett begagnat fordon

som är likadant som flyttfordonet (CO2 247 g/km) 			   50 000,00 ¤

Sedvanliga nedsättningar (5 % och 750 ¤) 				      3 250,00 ¤

Allmänt värde i detaljhandeln 						      46 750,00 ¤

Bilskatt enligt CO2-utsläppet (35 % x allmänt värde i detaljhandeln ) 	 16 362,50 ¤

Flyttbilsnedsättning 							       13 450,00 ¤

Bilskatt som återstår att betala 						       2 912,50 ¤
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5.3.2  Införsel av fordonet i samband med inflyttning
Bilskattelagen förutsätter att fordonet införs i samband med flyttning. I praktiken innebär detta att 
införseln både sakmässigt och tidsmässigt ansluter sig till flyttningen. Härvid tas dock bl.a. avståndet
mellan länderna i beaktande, då fordonet och personen av transporttekniska skäl inte alltid kan 
anlända till Finland samtidigt.

Fordonet anses ha införts i samband med flyttning när det införs inom sex månader efter flyttningen.
Om fordonet införs i Finland innan personen själv flyttar hit, kan tidsskillnaden mellan införseln av 
fordonet och personens inflyttning vara cirka 2–3 månader. Fordonet kan ändå inte anmälas för be-
skattning som flyttfordon förrän den inflyttande själv anlänt till Finland.

5.3.3  Bruk av fordonet omedelbart före inflyttning
Kravet på bruket av fordonet, vilket är en förutsättning för flyttbilsnedsättning, anses bli uppfyllt 
om fordonet använts eller kan anses ha varit i den inflyttandes bruk i minst sex månader omedel-
bart före inflyttningen. För att fordonet ska kunna anses ha varit i den inflyttandes bruk, ska det ha 
varit registrerat och trafikförsäkrat på det sätt som har gjort det möjligt att använda fordonet i trafik  
i vistelselandet.

5.3.4  Besök i Finland under vistelsen utomlands
Den inflyttande ska omedelbart före sin flyttning ha vistats utomlands utan avbrott i minst ett år. 
Skattenedsättning beviljas också när inflyttaren före sin inflyttning för anskaffande av bostad eller 
arbete eller på grund av en sedvanlig semesterresa eller en därmed jämförbar kortvarig vistelse eller
av skäl som med beaktande av den inflyttandes omständigheter kan anses vara tvingande tillfälligt
vistats i Finland och när den inflyttande efter en sådan vistelse återvänt till utlandet.

Enligt vedertagen beskattnings- och rättspraxis har man tillåtit en 72 dagars vistelse i Finland på 
grund av en sedvanlig semesterresa under ett års tid före inflyttningen. Denna tidsgräns kan i regel
överskridas endast om personen lägger fram tvingande eller därmed jämförbara skäl till sin vistelse
i Finland. Som vistelsedag i Finland räknas också resdagarna till och från Finland. Om personen t.ex. 
anländer till Finland den 1 januari och återvänder tillbaka till utlandet den 3 januari, anses personen
ha vistats i Finland tre dagar. Vid bedömning av om vistelsen skett av tvingande skäl har det varit 
avgörande om vistelsen berott på en överraskande och oförutsebar orsak som inflyttaren inte har 
kunnat påverka och som subjektivt bedömt tvingat honom eller henne att vistas i Finland. Den in-
flyttandes egen sjukdom har i vissa fall under vissa förutsättningar ansetts utgöra tvingande skäl. 
Då ska sjukdomen ha varit allvarlig och vårdbehovet akut. Dessutom förutsätts det att behandlingen  
av sjukdomen just i Finland varit motiverad.

Vistelse på grund av arbete har inte ansetts bero på tvingande skäl. En tillåten vistelse på grund av 
arbete ska vara sporadisk och kortvarig. Enligt avgörandepraxis har en sådan vistelse varat högst 
40–50 dagar.

Man kan besöka Finland med ett fordon som upptagits i exportregistret (se närmare punkt 5.7 nedan), 
men dock inte under den månad som omedelbart följer på flyttningen från landet eller den månad 
som omedelbart föregår flyttningen tillbaka till landet.
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5.3.5  Bruk av fordonet och överlåtelse av det till annan person efter flyttningen
Fordon som beviljats flyttbilsnedsättning får inte utan betalning av bilskatten till fullt belopp säljas,
hyras ut eller på annat sätt överlåtas och ges till en annan person, och inte heller ens utan ersättning
får en person som inte hör till den inflyttandes familj använda fordonet, förrän fordonet har varit i 
den inflyttandes eller makens ägo eller i sådan besittning som leder till äganderätt samt i den inflyt-
tandes bruk sammanlagt 3 år, varav dock minst ett år efter flyttningen i Finland.

Som ett fordons användningstid betraktas inte den tid före inflyttningen då fordonet befunnit sig på 
ett friområde eller någon annanstans i Finland. Användningstiden löper ändå, om det är fråga om 
användning i anslutning till en sådan tillfällig vistelse i Finland som avses i punkt 5.3.4 ovan. Om 
det för fordonet beviljats skattenedsättning med stöd av bestämmelserna om successiv inflyttning 
(se punkt 5.4.1 nedan), betraktas som användningstid inte heller tiden från den dag då personen an-
länt till Finland för den tillfälliga vistelsen till den dag då fordonet beviljats nedsatt skatt genom ett 
beskattningsbeslut.

Efter inflyttningen anses användningstiden i Finland börja den dag då fordonet genom ett beskatt-
ningsbeslut beviljats nedsatt skatt enligt 25 § bilskattelagen. Efter inflyttningen anses som använd-
ningstid emellertid endast den tid då både fordonet och den inflyttande befinner sig i Finland sam-
tidigt. Den s.k. karenstiden löper efter flyttningen endast under den tid då inflyttaren använder for-
donet i Finland. Om bilen t.ex. avförs ur registret eller om den inflyttande vistas utomlands, upphör 
karenstiden att löpa. Karenstiden löper emellertid under ett vinteruppehåll 1.11–30.4., förutsatt att 
fordonet före vinteruppehållet varit registrerat för användning i trafik i Finland. Tiden för överlåtelse 
begränsningen löper under vinteruppehållet också när an anmälan om avställning gjorts för fordo-
net. Detta förutsätter dock alltid att inflyttaren befinner sig i Finland under den tiden.

Till den inflyttandes familj hör den inflyttandes make eller maka som bor i gemensamt hushåll med 
den inflyttande samt deras ogifta barn som också bor i gemensamt hushåll med den inflyttande. 
Således hör t.ex. den inflyttandes föräldrar och syskon inte till familjen, fastän de skulle bo i samma 
hushåll med den inflyttande.

Personer av samma kön som registrerat sitt parförhållande jämställs med makar. Med maka eller make  
jämställs i detta sammanhang också en person av motsatt kön som utan att ha ingått äktenskap sta-
digvarande lever i samma hushåll som inflyttaren i ett förhållande som motsvarar äktenskap, dvs. 
en sambo, som efter inflyttningen, även under karenstiden, har dispositionsrätt till fordonet.

Om fordonet har införts från ett land utanför EU, omfattas fordonet också av andra begränsningar 
för överlåtelse som gäller för flyttgods från ett land utanför EU (se Punkt 4 Flyttgods som medförs 
från länder utanför EU).

Ett undantag från överlåtelsebegränsningen är att den inflyttande före utgången av karenstiden utan  
att betala skatt kan överlåta ett avregistrerat fordon till ett försäkringsbolag efter det att fordonet ska-
dats eller så kan den inflyttande överlåta ett fordon för bruk utomlands. Före överlåtelsen skall for-
donet avföras ur finskt register. Dessutom gäller att en omregistrering av fordonet eller bruket av 
fordonet i trafik i Finland leder till beskattning. I sådana fall är skattskyldig den som tar fordonet i 
bruk eller registrerar det i Finland. 

Läs mera om detta i Tullens kundanvisning nr 7, Instruktioner för personer som infört ett fordon 
som flyttgods.
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5.4  Vissa specialfall gällande flyttfordon

5.4.1  S.k. successiva inflyttare
Nedsättning av skatten på ett flyttfordon beviljas också en person som före inflyttningen tillfälligt  
vistats i Finland, om han visar att villkoren för nedsättningen blivit uppfyllda omedelbart före an-
komsten till Finland för den tillfälliga vistelsen. Vid bedömning av om villkoren för flyttbilsnedsätt-
ning blivit uppfyllda anses personen ha anlänt till Finland vid den tidpunkt då personen första gången  
anlänt till Finland för den tillfälliga vistelsen.

Skattenedsättningen förutsätter också att man anmäler fordonet för beskattning såsom flyttfordon
inom sex månader efter början av den tillfälliga vistelsen. Om det är fråga om ett fordon som fun-
nits i Finland temporärt skattefritt som turistbil enligt 2 § 2 mom. i bilskattelagen och i fråga om vilket  
tiden för skattefritt bruk med tulldistriktets skriftliga tillstånd förlängts, kan anmälan göras innan 
den förlängda tiden går ut, dock inom 18 månader efter att den tillfälliga vistelsen började.

Ovan nämnda anmälningsskyldighet är en förutsättning för beskattningen av fordonet såsom flytt-
fordon. Som flyttfordon betraktas således inte ett sådant i Finland använt fordon för vilket man inom  
utsatt tid inte inlämnat en skattedeklaration för flyttfordon.

5.4.2  Studerande
Skattenedsättning beviljas inte personer som vid tidpunkten för inflyttningen är under 18 år eller 
personer som tidigare varit bosatta i Finland och vistats utomlands huvudsakligen på grund av stu-
dier. Skattenedsättning beviljas dock i sistnämnda fallet, om personen visar att villkoren för flytt-
bilsnedsättningen uppfyllts under sammanhängande perioder i utlandet under en sådan tid då han
inte har studerat.

Enligt det ovan sagda kan ett fordon införas som flyttgods, om den inflyttande visar att han vistats 
utomlands under en sammanhängande tid av minst ett år och inte studerat under den tiden och att 
han också under en sammanhängande tid av minst 6 månader ägt och använt fordonet och inte stu-
derat under den tiden. En del av tiden kan också förflyta under det sista året före inflyttningen, om 
personen inte studerat under den tiden.

Som studier betraktas studier som förbereder för en prestation som hör till ett universitets eller nå-
gon annan läroanstalts examensprogram samt praktik i anslutning därtill, om inte verksamheten 
ska betraktas som självständig forskningsverksamhet. Som självständig forskningsverksamhet anses 
t.ex. att man gör sin avhandling eller sitt licentiatarbete. Däremot har sysselsättningspolitisk utbildning 
och arbetspraktiken i anslutning till den inte betraktats som sådana studier som avses i bestämmelsen.
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5.5  Dokument som behövs vid import av fordon
Inflyttaren ska med hjälp av dokument påvisa att förutsättningarna för skattefrihet eller nedsatt skatt 
föreligger.

Utlandsvistelse kan bevisas med olika slags dokumentation. Huruvida den framlagda dokumenta-
tionen räcker som bevis eller inte avgörs från fall till fall. I allmänhet påvisas utlandsvistelsen med 
arbetsgivarintyg. Om personen inte har arbetat utomlands, kan utlandsvistelsen påvisas också med 
kontoutdrag, kreditkortsräkningar eller andra räkningar som visar att personen faktiskt vistats utom-
lands. I vissa fall kan också t.ex. ett hyresavtal för bostaden utomlands godkännas som bevis på ut-
landsvistelsen. Enbart en flyttanmälan till befolkningsdatasystemet påvisar ofta inte på ett tillräckligt
sätt att personen vistats utomlands.

Ägande- och besittningsrätt till ett fordon framgår vanligtvis av fakturan eller något annat överlå-
telseintyg och av de dokument som hänför sig till registreringen. Som bevis på användningen av 
bilen ska också trafikförsäkringsintyget företes.

Vid anfordran ska inflyttaren förete också annan utredning som gäller förutsättningarna för skattefri-
het.

5.6  Bilskattedeklaration och skatteuppbörd
Innan ett fordon registreras eller tas i bruk i Finland, ska den inflyttande avge en skattedeklaration
till skattemyndigheterna. Skattedeklarationen ska innehålla identifieringsuppgifter om fordonet, 
uppgifter om dess utrustningsnivå samt om hur länge fordonet ägts och använts. Uppgifterna behövs
bl.a. för att ett beskattningsvärde ska kunna bestämmas för fordonet.

Inflyttaren ska förbereda sig på att Tullen granskar fordonet när skattedeklaration lämnas in. Inflyt-
taren har också rätt att åberopa sådana individuella egenskaper hos fordonet som han eller hon an-
ser att väsentligt påverkar fordonets allmänna värde i detaljhandeln. Då granskas fordonet regelmäs-
sigt. Då inflyttaren avgett bilskattedeklarationen verkställer skattemyndigheterna beskattningen och 
ger, sedan de eventuella skatterna blivit betalda, tillstånd att registrera fordonet.

Fordonet får inte användas i Finland, förrän beskattningen verkställts, om inte Tullen har bekräftat 
en anmälan om ibruktagande för fordonet. Därtill ska fordonet ha en gällande trafikförsäkring och 
en registrering i en EES-stat eller ett förflyttningstillstånd (se närmare ovan i punkt 5.1).

Bilskattedeklaration ska avges för alla bilskattepliktiga fordon, dvs. också för de fordon för vilka bil-
skatt inte blir över att betala.

Den bilbeskattning som ska verkställas innan ett fordon första gången registreras eller tas i bruk hör 
till Tullens uppgifter. Sedan ett fordon första gången registrerats eller tagits i bruk har Trafi hand 
om den bilbeskattning som sker på grund av ändringar i fordonets konstruktion, användningssyfte  
eller i äganderätten till fordonet. Beskattningen handhas emellertid av Tullen, om flyttbilen överlåts 
i strid med bestämmelserna om skattefrihet eller nedsatt skatt (se punkt 5.3.5 Bruk och överlåtelse 
av fordonet till en annan person efter flyttningen).
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5.7  Besiktning och registrering av fordon
Trafi och bilbesiktningsstationerna svarar på förfrågningar angående fordonsbesiktning och 
-registrering. Det lönar sig att redan före inflyttningen kontakta dessa ställen och fråga också om t.ex. 
EU-typgodkännanden gällande fordon som införs som flyttgods och om de bestämmelser som for-
donen ska stämma överens med.

Ett i Finland anskaffat nytt fordon som kommer att tas i bruk utomlands kan exporteras till utlan-
det såsom s.k. exportregistrerat fordon. Exportregistreringen gäller i ett års tid räknat från slutet av 
den månad då registreringsbeslutet utfärdades. Det beror på utflyttningslandets lagstiftning om for-
donet ska registreras i landet under den tid exportregistreringen är i kraft. Handledning och rådgiv-
ning gällande exportregistrering kan fås hos Trafi, www.trafi.fi.

Om man besöker Finland med en exportregistrerad bil, ska man be att tullmyndigheten gör en an-
teckning om inrese- och utresedagen i dokumenten.

5.8  Förhandsavgörande och skattelättnad
Om det är speciellt viktigt för den sökande, kan Tullstyrelsen, innan den sökandes fordon första 
gången registreras, på ansökan meddela ett förhandsavgörande om hur bilskattelagen och också 
mervärdesskattelagen tillämpas på fordonet.

Förhandsavgöranden meddelas i tolkningsfrågor gällande tillämpningen av lagar. Förhandsavgö-
randen meddelas för konkreta situationer med stöd av de fakta kunden lagt fram, inte i frågor av 
allmän natur och inte t.ex. för beräkning av bilskatte- och momsbeloppet. Inget förhandsavgörande
meddelas om tull eller tullfrihet, eftersom det i gemenskapens lagstiftning inte finns bestämmelser 
enligt vilka förhandsavgörande skulle kunna meddelas om dessa.

För beslut med anledning av ansökan om förhandsavgörande till en privatperson uppbärs en presta-
tionsavgift som år 2011 är 150 euro. Ett beslut om förhandsavgörande kan överklagas.

Med stöd av 50 § i bilskattelagen kan Tullstyrelsen av särskilda skäl på ansökan och på de villkor 
den bestämmer bevilja bilskattelättnad. En motsvarande bestämmelse om skattelättnader i fråga om
mervärdesskatt finns i 210 § i mervärdesskattelagen.

När man ansöker om skattelättnad ska man dock beakta att lättnad endast kan beviljas i vissa spe-
cialfall. Ett beslut om skattelättnad kostar ingenting. Ändring i ett sådant beslut kan inte sökas  
genom besvär. Tullstyrelsen behandlar också ansökningar om tillstånd till undantag enligt tullfri-
hetsförordningen (se punkt 4 Flyttgods som medförs från länder utanför EU).

>> Både förhandsavgörande och skattelättnad kan sökas med en fritt formulerad ansökan hos Tullstyrelsen. 		
 Adressen är PB 512, 00101 Helsingfors.
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6  Åland och flyttgods

6.1  Deklarering av flyttgods som tillhör personer som flyttar till Åland
Personer som med flyttgods, t.ex. bohag, båtar och fordon, flyttar till Åland från EU eller från länder
utanför EU, ska genast vid ankomsten anmäla införseln av varorna till ankomstortens tullmyndig-
het, varefter varorna transiteras till tullen i Mariehamn, där varorna anmäls till tullförfarandet för 
överlåtelse till fri omsättning. Förutsättningarna för att varorna kan anses som flyttgods anges ovan 
i punkt 4.

Uppfylls inte förutsättningarna för flyttgods, uppbärs mervärdesskatt för varor från EU och tull och 
mervärdesskatt för varor från länder utanför EU. I fråga om bilskatt på fordon som införs som flytt-
gods iakttas i tillämpliga delar vad som sägs ovan i punkt 5.

6.2  Flyttgods mellan Åland och övriga Finland
Personer som flyttar från Åland till det övriga Finland eller från övriga Finland till Åland ska kon-
takta tullen i Mariehamn i frågor gällande mervärdesskatt på flyttgods. Följande grundförutsättning-
ar bör vara uppfyllda för att varorna (t.ex. bohag, båtar och fordon) ska kunna anses som flyttgods 
mellan Åland och fastlandet (se även punkt 4 Flyttgods som medförs
från länder utanför EU):

• 	 Stadigvarande boende på andra sidan skattegränsen i minst 12 månader

• 	 Flyttgodset ska ha varit i den inflyttandes ägo och, med undantag av konsumtionsvaror, i den 
inflyttandes bruk i minst 6 månader

• 	 Flyttgodset får inte utlånas, pantsättas, uthyras eller överlåtas mot vederlag eller gratis förrän 12 
månader har förflutit från införseln.

Uppfylls inte förutsättningarna för flyttgods uppbärs mervärdesskatt för varorna.

>> Ytterligare information om besiktning och registrering av fordon på Åland kan man få hos 		
 Ålands motorfordonsbyrå, adress Möckelövägen 58, 22120 Mariehamn, tfn (018) 525 840.

7  Förfrågningar

Ytterligare information om införsel, förtullning och bilbeskattning av flyttgods och om dokument 
som är nödvändiga därvid ges av tullrådgivningen, tfn 020 690 600. Tullrådgivningen besvarar ock-
så frågor som skickats via Internet, www.tulli.fi. Författningstexter finns att få hos Edita Abp och dess 
bokhandlar samt på Internet, www.finlex.fi.

>>  Bilbeskattningsblanketter finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Företag > Elektroniska tjänster > Blanketter > Bilbeskattningsblanketter

>> De tullkontor som handlägger bilbeskattning tar emot skattedeklarationer och besvarar förfrågningar om anhängiga 
 ärenden. Tullkontorens kontaktuppgifter och öppettider för kundservice finns på Tullens webbplats
 www.tulli.fi > På svenska > Privatpersoner > Bilbeskattning > Tullkontor som handlägger bilbeskattning



Samtal till Tullens telefonnummer som börjar på 020 492 och 020 391 kostar 

– 8,28 cent/samtal + 7 cent/min. från fast telefon (inkl. moms 23 %) 

– 8,28 cent/samtal + 17 cent/min. från mobiltelefon (inkl. moms 23 %)
 
För samtal till Tullens servicenummer som börjar på 020 690 debiteras ingen extra avgift 
utan priset bestäms enligt uppringarens operatör
– från fast telefon 0 cent/min. + lokalnätsavgift 
– från mobiltelefon 0 cent/min. + mobiltelefonavgift

Fråga! Vi ger gärna mera information här på Tullen.

Servicekontakter

Skillnadsgatan 15–17 
00130 Helsingfors

Riksomfattande tullrådgivning
tfn 020 690 600 
fax 020 492 1812
lämna in skriftliga frågor med blanketten Fråga tullrådgivningen på www.tulli.fi

Statistikservice
tfn 020 690 603 
statistik@tull.fi
lämna in skriftliga frågor med blanketten Statistikservicens blankett för förfrågningar 
på www.tulli.fi

Tipstelefon 0800 1 4600 (gratis)

www.tulli.fi

EU-länderna är Belgien, Bulgarien, Cypern, Danmark, Estland, Finland, Frankrike, Grekland, Irland, 
Italien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, 
Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjeckien, Tyskland, Ungern och Österrike. 

EES-staterna är EU-länderna samt Island, Norge och Liechtenstein. 


